INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo Senhor Prefeito
Gilvan Junior solicitando os serviços da
Operação Tapa Buraco, com urgência, à
Rua Eden, altura dos nºs 58 e 85, no
Jardim Santo André.

Senhor Presidente

INDICAMOS  à  Mesa,  na  forma regimental,  a  expedição de ofício  ao  Senhor  Prefeito
solicitando os serviços da Operação Tapa Buraco à Rua Eden, altura dos nºs 58 e 85, no
Jardim Santo André.,

JUSTIFICAMOS que a via apresenta dois grandes buracos de larga extensão, com muito
desgaste  asfáltico,  pedras  soltas  e  empoçamento  de  água.  Estas  erosões  geram
desnivelamento da via, pontos de quebra junto às guias e calçadas. Há  dificuldade de
transitar  em segurança  tanto  para  pedestres  e  motoristas,  e  todos  correm riscos  de
acidentes.

DESTACAMOS que é importante efetuar a manutenção asfáltica sempre com celeridade,
evitando a rápida expansão de danos, para que a população possa obter a melhor condição
de mobilidade com segurança e qualidade de vida.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de junho de 2025.

Ver. Bispo Célio Lopes
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003000320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-09T13:00:50-0300